
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

       del 15/05/04 al 16/05/04 
 

∗ CURSO DE REENTRENAMIENTO DISPUESTO MEDIANTE RESOLUCIÓN N° 
747, PRÓRROGA ASISTENCIA. 

∗ EXCLUSIÓN DE PERSONAL POLICIAL DE LOS ALCANCES DE LA RESOLUCIÓN 
N° 747. 

∗ DIRECTOR DE SERVICIOS SOCIALES, ASIGNACIÓN DE FUNCIÓN. 

∗ PRESCINDIBILIDADES DE PERSONAL POLICIAL. 
∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, PASES Y LEVANTAMIENTOS. 
 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 14 de mayo de 2004. 
 
VISTO: el dictado de la Resolución n° 747 de fecha 

5 de mayo de 2004, mediante la cual se determina que el personal policial involucrado en la misma, 
se encuentra sujeto a reasignación de tareas, funciones y destino, previo reentrenamiento a través de 
la Subsecretaría de Formación y Capacitación; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la capacitación y el entrenamiento del personal 

de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, se inscriben en el campo de la formación de la 
seguridad pública y necesariamente deben proporcionar y asegurar una instrucción profesional, 
humanística y técnica de alto nivel como requisito previo a la reasignación de aquellos efectivos 
convocados en la primera etapa; 

 
Que a partir de la intervención conferida a la 

Dirección de Personal Ley 9550 en cuanto atañe a la recepción de notificaciones, se detectaron 
situaciones que ameritan en la instancia la postergación de su convocatoria, por hallarse previstas en 
la normativa vigente; 

 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 

y 13.175 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley nº 9550/80; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 

 
N° 4        LA PLATA, lunes 17 de mayo de 2004 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

Artículo 1º: Prorrógase la asistencia al curso de reentrenamiento dispuesto  mediante Resolución n° 
747 de fecha 5 de mayo de 2004, al personal policial cuyos datos de individualización obran como 
Anexo I, quedando a disposición de la Subsecretaría de Formación y Capacitación la implementación 
de la nueva convocatoria.  
 
Artículo 2º: Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
Resolución: 754. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
ANEXO I 

 
SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Cabo Primero Cdo. 154.990 BIANCO OCROGLICH, Carolina Asist. Fliar. 
 
 
DIRECCIÓN DE SEGUIMIENTO PIRATAS DEL ASFALTO 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Comisario Cdo. 13.651 ACOSTA, María Teresa Lic. Anual 
 
 
DIRECCIÓN SUMINISTRO Y ABASTECIMIENTOS 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Comisario Cdo. 13.269 FORASTIERO, José Alberto Lic. Anual 
Oficial Inspector Adm. 20.007 TOMASELLI, Luis María Lic. Anual 
 
 
DIRECCIÓN GENERAL DE PREVENCIÓN Y CONTROL CONTRA LA CORRUPCIÓN Y EL ABUSO 
FUNCIONAL 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Comisario Cdo. 13.337 PARDO, Mario Guillermo Servicio Especial 
Comisario Cdo. 13.619 SANASI, José Pancrasio Servicio Especial 
Sargento Ayudante    Cdo. 114.479  VILLEGAS, Héctor Alberto Lic. Anual 
Oficial Principal Adm. 19.891 NIEVA, Claudia Liliana Lic. Anual 
 
 
DIRECCIÓN DE SANIDAD 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Subcomisario Adm. 13.766 NATALE, Graciela Irma Lic. Anual 
 
 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS AEREOS 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Oficial Inspector Cdo. 20.744 VALLE, Diego Mauricio Lic. Anual 
Sargento Primero Cdo. 125.453 BERON, Jacinto Lic. Anual 
 
 
SECCION ASUNTOS EXTRANJEROS, MIGRACIONES Y CULTO 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Oficial  Principal Adm. 17.780 PAILLARD, Paola Jessica Lic. Anual 
 
DIRECCIÓN GENERAL DE LOGISTICA 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Comisario Inspector Cdo. 13.319 MERINO, Luis Ricardo Lic. Anual 
 

__________________ 



Boletín Informativo N° 4 
 

 

 -3-

LA PLATA, 14 de mayo de 2004. 
 

VISTO: el dictado de la Resolución n° 747 de fecha 
5 de mayo de 2004, mediante la cual se determina que el personal policial involucrado en la misma, 
se encuentra sujeto a reasignación de tareas, funciones y destino, previo reentrenamiento a través de 
la Subsecretaría de Formación y Capacitación; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la capacitación y el entrenamiento d el personal 
de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, se inscriben en el campo de la formación de la 
seguridad pública y necesariamente deben proporcionar y asegurar una instrucción profesional, 
humanística y técnica de alto nivel como requisito previo a la reasignación de aquellos efectivos 
convocados en la primera etapa; 

 
Que a partir de la intervención conferida a la 

Dirección de Personal Ley 9550 en cuanto atañe a la recepción de notificaciones, se detectaron 
situaciones excepcionales que ameritan en la instancia su exclusión, por hallarse previstas en la 
normativa vigente; 

 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 

y 13.175 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley nº 9550/80; 

 
POR ELLO: 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º: Excluir de los alcances de la Resolución n° 747 de fecha 5 de mayo de 2004, al personal 
policial cuyos datos de individualización obran como Anexo I, el que forma parte integrante de la 
presente, por los motivos expuestos en el considerando del presente acto administrativo. 
 
Artículo 2º: Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
Resolución: 755. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 

 
ANEXO I 

 
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS INFORMATICOS 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Cabo Primero S.G. 150.053 ODRIOSOLA, María José Inactividad 
     
        
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Oficial Principal Adm. 17.597 ZURITA, Juan Carlos Renuncia 
     
   
DIRECCIÓN GENERAL INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Suboficial Principal Cdo. 104.585 DUBLESE DE VERON, Clara Vilma Retiro 
Sargento Primero Cdo. 128.287 BELINTENDE, Gabriel Ricardo Comisión 
 
  
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN OPERATIVA 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Comisario Inspector Cdo. 12.873 TORRES, Antonio Abel Jta. Médica 
 
 
DIRECCIÓN SEGURIDAD BANCARIA 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Sargento Ayudante Cdo. 112.091 QUINTANA, Carlos Antonio Lic. Médica 
 
 
DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIONES COMPLEJAS Y NARCOCRIMINALIDAD 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Sargento  Cdo. 142.547 PARDO, Paula Marcela  Inactividad 
Cabo S.G. 147.270 GOMEZ POMBO, Leonardo David Inactividad 
 
 
DIRECCIÓN OBRAS, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Oficial Principal Prof. 20.853 VENDRAME, Olga Gabriela  Tareas Aliviadas 
Sargento Ayudante S.G. 108.821 GARCIA, Miguel Ramón          Lic. Médica 
 
 
DIRECCIÓN AUTOMOTORES 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Sargento Cdo. 133.495 LLANAS, Karina Alejandra  Lic. Médica 
 
 
DIRECCIÓN SUMINISTRO Y ABASTECIMIENTOS 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Suboficial Principal S.G.   96.483 ZINCZUR, Nélida Elsa Lic. Médica 
 
 
DIRECCIÓN GENERAL DE PREVENCIÓN Y CONTROL CONTRA LA CORRUPCIÓN Y EL ABUSO 
FUNCIONAL 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Comisario Cdo. 12.387 ANTELO, Luis Alberto  Retiro 
Comisario Cdo. 13.373 SIMONELLI, Hugo Oscar Lic. Médica 
Sargento Ayudante    Cdo.  119.692  OLIVERA, Néstor Daniel Lic. Médica 
 
     
DIRECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS Y GARANTIAS PERSONALES 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Comisario Inspector Cdo. 12.715 CHEVES, Raúl Marcelo Retiro 
 
 
DIRECCIÓN CENTRO DE OPERACIONES POLICIALES 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Cabo Primero Cdo. 145.960 CORDERO, Malvina Jorgelina Lic. Médica 
 
 
DIRECCIÓN DE PERSONAL 9550 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Suboficial Principal    S.G. 88.002 MENDEZ, Jorge Alberto Retiro 
 
   



Boletín Informativo N° 4 
 

 

 -5-

DIRECCIÓN GENERAL DE ASESORIA LETRADA 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Comisario Cdo. 12.677 ACUÑA, Francisco Manuel Retiro 
 
 
DIRECCIÓN SERVICIOS SOCIALES 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Suboficial Principal Cdo. 96.798 FULCO, Carlos Alberto Lic. Médica 
Cabo Primero Cdo. 146.142 ALONSO, Claudia Guadalupe Lic. Médica 
Oficial Principal Prof. 20.773 CALI, Pablo Adrián Inactividad 
Cabo S.G. 152.016 MARTINEZ QUEROL, Nancy E. Inactividad 
 
   
DIRECCIÓN DE SANIDAD 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Oficial Inspector Adm.       19.797 GOMEZ, Gabriela Susana Inactividad 
Cabo S.G.         156.774       FRANCHETTI, Mara Lucrecia         Inactividad 
 
 
DIRECCIÓN GENERAL DE SUMARIOS ADMINISTRATIVOS 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Oficial Inspector Adm. 19.951 RODRIGUEZ ARROYO, Víctor Lic. Médica 
 
 
DIRECCIÓN DE ANTECEDENTES 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Cabo Primero S.G. 146.874 ROCHA, Andrea Verónica Lic. Maternidad 
 
 
DIRECCIÓN ANÁLISIS Y APOYO DE INVESTIGACIONES EN LAS COMUNICACIONES 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Cabo Primero Cdo. 150.657 CUENCA SARAVI, José María Baja 
 
 
DIVISIÓN CONVENIO POLICIAL ARGENTINO 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Agente  Cdo.       162.017 RUCCI, Silvio Adrián Inc. Esc. Vucetich 
Sargento S.G. 136.389 PARED, Mariano Humberto  Baja 
 
 
SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO 
 
Jerarquía  Legajo Apellido y Nombres Motivo 
Cabo Primero S.G. 152.147 ALVAREZ, Gilda Bettina Comisión 
 

_______________ 
 

LA PLATA, 14 de mayo de 2004. 
 
VISTO: que se propicia la asignación de funciones 

del Comisario Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 13.326 Miguel Angel MOLINA, 
como Director de Servicios Sociales, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que al citado funcionario policial, mediante 

Resolución n° 288 de fecha 1 de marzo de 2002, el entonces Ministro de Justicia y Seguridad le asignó 
la función de Subdirector de Servicios Sociales; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

Que en ejercicio de las facultades establecidas en el 
artículo 4° de la Ley 12.155 y atribuciones otorgadas por la Ley 13.175, corresponde a este Ministerio 
la organización y dirección de las Policías de la Provincia, contando con las facultades reglamentarias 
necesarias para su correcto funcionamiento; por lo que resulta menester dar continuidad a las 
actividades desarrolladas por las distintas Dependencias, haciéndose indispensable proceder a la 
cobertura de las mismas, de acuerdo a lo establecido por las normas vigentes; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1°: Asígnase, a partir del 12 de mayo de 2004, la función de Director de Servicios Sociales al 
Comisario Inspector del Agrupamiento Comando Miguel Angel MOLINA (DNI 12.682.689 – clase 
1956), a quien se le limita la función de Subdirector de Servicios Sociales, asignada mediante 
Resolución n° 288 de fecha 1 de marzo de 2002. 
 
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
Resolución: 756. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
______________ 

 
LA PLATA, 15 de mayo de 2004. 

 
VISTO: que la Ley 13.188 declara el estado de 

emergencia de las Policías de la Provincia de Buenos Aires y, 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que la emergencia declarada por la ley citada, comprende los aspectos organizativos, funcionales, 
operativos y laborales de las Policías de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que de conformidad a lo establecido en el artículo 

4° segundo párrafo de la ley 13.188, la emergencia es causal suficiente para declarar la 
prescindibilidad, jubilar o pasar a retiro al personal de las Policías, según el caso; 

 
Que el Ministro de Seguridad resulta ser la autoridad 

de aplicación de dicho plexo normativo por decreto 876/2004, 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1°: DECLARAR PRESCINDIBLES, al personal policial que como Anexo I forma parte 
integrante del presente acto administrativo, por aplicación del artículo 4°, siguientes y concordantes 
de la Ley 13.188. 
 
Artículo 2°: Déjase establecido que la prescindibilidad del personal policial declarada en el artículo 
1°, no constituye impedimento para la continuación de la instrucción de las actuaciones sumariales 
administrativas que en cada caso se encuentren en trámite –conf. art. 6 y 7 de la Ley 13.188-. 
 
Artículo 3°: Regístrese, notifíquese, publíquese en el Boletín Informativo y archívese. 
 
Resolución: 802. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 



Boletín Informativo N° 4 
 

 

 -7-

ANEXO I 
 

 Apellido y nombres Jerarquia Agrup. Legajo 

1 ABDALA Horacio Guillermo  Cabo 1° Comando 137630 

2 ACOSTA Gerardo Oscar Sargento 1º Comando 110452 

3 ACOSTA Luis Antonio Sargento Comando 134116 

4 ADINOLFI Sebastián Federico Cabo Comando 150689 

5 ADORNO Alejandro Daniel Of. Inspector Comando 20877 

6 AGUILAR Roberto Antonio Of. Inspector Comando 17260 

7 AGUIRRE Raúl Omar Comisario Comando 13196 

8 AGUIRRE Roberto Marcos Oficial Ayte Comando 24679 

9 ALACANO Félix Alberto Sargento Ayte Comando 101959 

10 ALBORNOZ Laura Cristina Cabo Comando 156114 

11 ALCALDE Christian Alberto Cabo Comando 152233 

12 ALIANO José María  S.G. Comando 138958 

13 ALMIRON Abel Ramón Cabo 1° Comando 135922 

14 ALOY Guillermo Alberto  Cabo 1° Comando 131817 

15 ALTAMIRANO, Daniel Horacio Sargento 1 Comando 117191 

16 ALVAREZ Alberto José   Subcomisario Comando 14663 

17 ALZOGARAY Nilda Esther Sargento Comando 134977 

18 ANDREALLO Abel Agustín Oficial Ayte. Comando 23506 

19 ANDRICH Dora Elizabeth Agente Comando 151066 

20 ANSELMINI Ricardo Alberto Cabo Comando 153288 

21 ARANA Oscar Alfredo Sargento Comando 137368 

22 ARANDA Bernardo Timoteo Sargento 1º Comando 118838 

23 ARDAYA Humberto Federico  Cabo Comando 149965 

24 ARGAÑARAZ José Armando  Cabo 1º Comando 134044 

25 ARMOA José Nicolás Of. Subinsp. Comando 21300 

26 ASTORGANO José Luis Oficial Principal Comando 17269 

27 AVALOS Carlos Ricardo Oficial Principal Comando 15431 

28 AYALA Daniel Ramón Cabo 1° Comando 141110 

29 BAGLIONI, Raúl Fernando Suboficial Myr. Comando 101083 

30 BAIGORRIA Martín Miguel Agente Comando 160081 

31 BALDI Héctor Manuel Cabo Comando 147769 

32 BARBERO Lionel Gustavo Oficial Principal Comando 17288 

33 BARNOLA Oscar Atilio Sargento Comando 109538 

34 BARRAGAN Oscar Alberto Sargento Comando 123250 

35 BARRIENTOS Juan Domingo  Of.l Subinspector Comando 20901 

36 BARRIONUEVO Norberto Dardo Cabo 1º Comando 155093 

37 BARROS Omar Edgardo Sargento Comando 127438 

38 BASILE Roberto Oscar Sargento 1º Comando 116473 

39 BELCECCHI Maximiliano Carlos Cabo Comando 151911 

40 BENEGAS Nilda Vilma Cabo 1° Comando 145945 

41 BERNAL Aureliano  Oficial Principal Comando 16969 

42 BERRIOS Rubén Eduardo Cabo 1° Comando 132515 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

43 BIAGINI María Laura Sargento Comando 130084 

44 BORDON, José Ramón Cabo Comando 150915 

45 BOTRON Juan Carlos  Cabo Comando 151949 

46 BRANDAN Daniel Angel Cabo 1° Comando 142858 

47 BRAVO Patricia Silvana Sargento Comando 123571 

48 BRIZUELA Sergio Roque O Sargento Comando 139083 

49 BULACIO José Manuel Cabo 1° Comando 136038 

50 BURGOS Roberto Daniel Sargento Ayte Comando 114202 

51 BURGUES Jorge Horacio Of. Subinspector Comando 20927 

52 CABRAL Aldo Antonio Cabo 1° Comando 138238 

53 CACERES Hugo Alberto  Sargento Comando 124305 

54 CAIRO Héctor Fabián Cabo Comando 133981 

55 CAJAL Rubén Alfredo Cabo 1° Comando 148321 

56 CALDERON Arturo Oscar Oficial Principal Comando 14732 

57 CALTANA Alejandro Ismael Of Subinspector Comando 21757 

58 CAMPOS Jorge Alfredo Of. Inspector Comando 19336 

59 CANO Aníbal Alfredo Cabo 1° Comando 135148 

60 CAÑO Adrián Horacio  Cabo Comando 150316 

61 CAPORALE Omar Cayetano Cabo 1° Comando 149021 

62 CAPUTO, Oscar Alfredo Subof. Ppal. Comando 106954 

63 CARDENAS Héctor Jesús  Of. Subinsp. Comando 20868 

64 CARRIZO Cesar Edgardo Of. Subinsp. Comando 21327 

65 CARUSILLO Martín Gabriel  Cabo 1° Comando 141619 

66 CARVAJAL Marcelo Alberto Cabo 1° Comando 143193 

67 CASERES Alcides Subcomisario Comando 15061 

68 CASTRO Walter Alejandro Sargento Comando 134108 

69 CAVIGLIA  Carlos Alberto Sargento Comando 124976 

70 CAYO Carlos Hernán Of. Subinspector Comando 22222 

71 CEBALLOS Nicolas Domingo  Sargento Primero Comando 86727 

72 CENTENO Edgar Gustavo Cabo Comando 152363 

73 CERREZUELA Jorge Ernesto Sargento Comando 103130 

74 CHAVEZ Walter Miguel  Cabo 1° Comando 150317 

75 CIARLO Isabel Inés  Sargento 1º Comando 126525 

76 COLLA Rodolfo José Of. Inspector Comando 19352 

77 CONTE Miguel Angel Sargento Ayte Comando 100509 

78 CORDOBA Eduardo Javier Of. Subinsp. Comando 23591 

79 CORREA, Hernando Sebastián Of. Subinsp. Comando 22934 

80 COSTA Oscar Daniel Sargento Ayte. Comando 115411 

81 CRISTOBAL Maximiliano Alejandro  Of. Subinsp. Comando 22940 

82 CUELLO Mariana Andrea Cabo 1° Comando 149440 

83 CUEVAS Vicente Alejandro Agente Comando 142961 

84 D' ARPINO Alejandro Abel Sargento Ayte Comando 105448 

85 DACHDJE Néstor Alberto Cabo Comando 149185 

86 DAVALOS Juan Eduardo Cabo 1° Comando 140560 



Boletín Informativo N° 4 
 

 

 -9-

87 DEMARE Juan Carlos Segundo Sargento Comando 126321 

88 DETHIER Alfredo Vicente Oficial Principal Comando 15547 

89 DI SANTO Víctor Santos  Of. Inspector Administ. 19742 

90 DIAZ Fabián Claudio Sargento 1º Comando 120403 

91 DIAZ Luis Horacio Oficial Principal Comando 15972 

92 DIAZ Rubén Oscar Sargento Ayudante Comando 98960 

93 DOMINGUEZ Oscar Gabriel  Comisario Comando 13514 

94 DOUEIL Juan Fernando Of. Subinspector Comando 21373 

95 ECHENIQUE Oscar Alberto Sargento 1º Comando 121302 

96 ENRIQUEZ Oscar Nicolás Suboficial Mayor Comando 94432 

97 EPELDE Ariel Roberto Cabo  Comando 153296 

98 ERMANTRAUT Sergio Alfredo Oficial Principal Comando 15990 

99 ESCOBAR Marcelo Claudio              Oficial Inspector Comando 20531 

100 ESCOBEDO Juan José Sargento Comando 126226 

101 ESPERATTI Rodolfo Tomas Sargento 1º Comando 120917 

102 ESPINDOLA Alfredo Ramón Cabo Comando 148015 

103 ESTEVEZ Roberto Antonio Sargento Comando 127910 

104 FARIAS Oscar Luciano Agente Comando 157034 

105 FAURE Luis Eduardo Of. Subinspector Comando 20174 

106 FERNANDEZ Rodolfo Hugo Cabo Comando 152516 

107 FERNANDEZ, Roberto Daniel Cabo 1° Comando 120220 

108 FERRARI Walter Horacio Cabo Comando 153370 

109 FERREYRA Pablo Andres Oficial Ayudante Comando 24578 

110 FIGUEROA Marcelo Alejandro Cabo Comando 129625 

111 FILIPPI Héctor Ismael Sargento Comando 134830 

112 FLEITAS Ignacio Baldomero  Cabo 1º Comando 142562 

113 FRAGALE Rosana Mariel Cabo 1° Comando 134114 

114 FUNES Walter Eduardo Of. Subinspector Comando 20189 

115 GAITAN Ariel Eduardo Of. Ayudante Comando 23678 

116 GALLO Stella Maris Cabo S. G. 155126 

117 GALLOSO Ruben Bernardo Cabo 1° Comando 137527 

118 GALVAN Horacio Roberto Sargento Comando 124663 

119 GARAY Juan Carlos  Cabo 1° Comando 138666 

120 GARCIA Néstor Daniel Subcomisario Comando 15132 

121 GARCIA Pedro Sixto Sargento Ayudante Comando 109081 

122 GARCIA Roberto Ricardo Cabo Comando 149980 

123 GARCIA Sergio Andrés Cabo 1° Comando 138585 

124 GARCIA Silvia Alicia Oficial Principal Comando 16545 

125 GAREA Héctor Ramón  Subofl Ppal Comando 99813 

126 GASPERO Omar Humberto  Sargento Ayte Comando 115458 

127 GASTALDI Carlos Osvaldo Comisario Comando 13541 

128 GERACI Mónica Luisa Cabo Comando 129605 

129 GERBE Jorge Luis Cabo 1° Comando 135478 

130 GEREZ Darío Germán Agente Comando 158016 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

131 GIACONE Alberto Oscar Sargento 1º Comando 114574 

132 GIULIETTI Noemi Isolina Sargento Ayudante Comando 107764 

133 GIUSTI Sergio Gabriel Of. Subinspector Comando 19427 

134 GODOY Ángel Bernardo  Sargento Comando 124711 

135 GOMEZ Julio Cesar  Of.l Inspector Comando 20564 

136 GOMEZ Mario Alberto Of.  Subinspector Comando 23708 

137 GOMEZ Oscar  Humberto Sargento Comando 126285 

138 GONZALEZ Felipe Cabo 1° Comando 137730 

139 GONZALEZ Graciela Lujan Subcomisario Comando 12947 

140 GONZALEZ Héctor Marcelo Of. Inspector Comando 20216 

141 GONZALEZ Juan Carlos Sargento 1º Comando 121332 

142 GONZALEZ Walter Alejandro Sargento Comando 125415 

143 GONZALEZ, Pedro Roberto  Suboficial Principal Comando 92862 

144 GOYTEA Luis Bernardo Sargento 1º Comando 114187 

145 GRASSO Ricardo Gabriel  Cabo 1° Comando 140621 

146 GUTIERREZ David Leonardo Oficial Principal Comando 17368 

147 HELGUERA David Eduardo Cabo Comando 147999 

148 HERRERA Diego Hernán Of. Subinspector Comando 23732 

149 HINOJO Victor  Of.  Subinspector Comando 23085 

150 INAUDI Darío Nelson  Sargento Comando 126793 

151 JARA Ruben Osmar Oficial Ayudante Comando 24611 

152 JIMENEZ Sergio Martín Of. Inspector Comando 21895 

153 JULIANELLI Jose Anibal Sargento Comando 141610 

154 LANDERAS Horacio Antonio Subcomisario Comando 12779 

155 LARRABURU Juan Pedro Rodrigo Cabo Comando 154882 

156 LARREA Marcelo Miguel Cabo Comando 142622 

157 LASCANO Héctor Horacio Sargento Comando 135735 

158 LASTRA Federico Oficial Principal Prof.l 19185 

159 LAZARTE Rodolfo Emir Oficial Inspector Comando 16598 

160 LENCINA Jorge Daniel Of. Inspector Comando 20254 

161 LESCANO Raúl Atilio Agente Comando 161804 

162 LESTA Jorge Adrián Agente Comando 155840 

163 LOPEZ, Jorge Luis Sargento Comando 121467 

164 LUCERO Jorge Fabián Cabo 1° Comando 133412 

165 LUJAN Carlos Gastón Maximiliano Of. Ayudante Comando 22402 

166 MACIEL Ricardo Ramón Sargento 1º Comando 120200 

167 MACUA Roberto Daniel  Sargento Comando 144018 

168 MAGALLAN Miguel Ángel Oficial Principal Comando 18195 

169 MAGALLANES Fabian Eduardo Cabo 1° Comando 148086 

170 MAIDANA Carlos Daniel Suboficial Principal Comando 98736 

171 MALDONADO Ramon Antonio Sargento Ayudante Comando 118129 

172 MANSILLA ORTIZ Daniel Fabián  Cabo 1° Comando 140990 

173 MARIO Nicolás Benedicto Cabo 1° Comando 141219 

174 MARTINEZ Diego Eduardo Oficial Inspector Comando 18524 



Boletín Informativo N° 4 
 

 

 -11-

175 MARTINEZ Luis Gabriel Of. Subinspector Comando 21937 

176 MARTINEZ Marcelo Herminio Sargento 1º Comando 123314 

177 MARTINOLI Cristian Gastón  Of. Subinspector Comando 22420 

178 MARTINS Carlos Gregorio Isidro  Suboficial Principal Comando 92847 

179 MARTINS Carlos Gustavo  Cabo Comando 142967 

180 MATELICA Laura Beatriz Cabo 1° S. G. 138316 

181 MAYDANA Hugo Guillermo Ramón  Sargento Comando 127580 

182 MELGA Eliseo Andrés  Of. Subinspector Comando 23163 

183 MELGAR Víctor Daniel  Subinspector Comando 23164 

184 MENA Eliseo Javier Cabo Comando 150152 

185 MENDEZ José Fernando Cabo 1º Comando 150400 

186 MENDOZA Marcelo Gastón Cabo Comando 152316 

187 MENESCARDI Nestor Walter Subcomisario Comando 14236 

188 MERCENARO Gustavo Alberto  Cabo Comando 151782 

189 MERELE Felix Orlando Sargento Comando 120779 

190 MERLO Jose Alejandro Agente Comando 148117 

191 MESCHINI Edgardo Juan  Of. Subinspector Comando 22435 

192 MILLAN Sebastian Marcelo  Agente Comando 160229 

193 MIQUELEIZ Diego Nicolás Of. Subinsp Comando 22437 

194 MIRANDA Ramón Marcelo Cabo 1° Comando 136545 

195 MONTI Oscar Enrique  Cabo 1° Comando 133995 

196 MONTIEL Demetrio Cabo 1° Comando 104985 

197 MORALES Gabriel  Eduardo Of. Subinspector Comando 23812 

198 MOREIRA Carlos Alberto Sargento 1º Comando 115993 

199 MORENO Arce Roberto Carlos Of. Subinspector Comando 19504 

200 MORILLO Jose Luis Sargento 1º Comando 121306 

201 MOROÑO Néstor Daniel  Cabo 1° Comando 145383 

202 MOYA Hugo Hernán Of. Subinspector Comando 21965 

203 NAKASONE Miguel Ángel Of.l Subinspector Comando 22453 

204 NAPOLI José Luis  Subcomisario Comando 13331 

205 NAVAS Andrés Horacio  Comisario Comando 14555 

206 NEGRON Farina Leonardo Alcides  Oficial Ayudante Comando 24333 

207 NIEVAS Juan Carlos Cabo 1° Comando 140538 

208 NOGUERA Nelson Osmar Cabo 1° Comando 144722 

209 OJEDA Jorge de Jesús  Cabo 1° Comando 133384 

210 OLGUIN Diego Javier Agente S. G.  145499 

211 OLIVERA Ramón Anibal Suboficial Principal Comando 87295 

212 ORONA Juan Alberto Oficial Principal Comando 16676 

213 OROÑO Orlando David Agente Comando 157186 

214 OSUNA Diego Sebastián Of. Subinspector Comando 21984 

215 OVEJERO Luis Ramón  Cabo 1° Comando 143890 

216 OVIEDO Marta Jorgelina Cabo 1° Comando 143191 

217 OZAN Jorge Omar Cabo Comando 147494 

218 PALAVECINO Pascual Alberto Oficial Ayte Comando 24839 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

219 PALAVECINO Pedro Orlando Sargento 1º Comando 122917 

220 PALAZZO Angel Alberto Sargento 1º Comando 119262 

221 PALLERONI Marcelo Adrian  Of Subinsp Comando 21988 

222 PAPASIDERO Christian Alberto Of Subinsp Comando 21990 

223 PARDO Hector Enrique Cabo 1° Comando 132631 

224 PAVESE Jorge Alberto Cabo 1° Comando 135936 

225 PAVON Simón Hector Sargento Ayte Comando 110184 

226 PELLEGRINI Maximiliano Luis Oficial Ayte Comando 24361 

227 PERFECTO Edmundo Ernesto Suboficial Ppal Comando 98572 

228 PIERI Sergio Salvador Of Subinsp Comando 20684 

229 PIO Julio Mario Sargento Comando 141533 

230 PLAUL Jorge Reynaldo Ofl Inspector Comando 19532 

231 PRAUER Amadeo Sargento 1º Comando 118903 

232 PRIETO Gustavo Omar Sargento 1º Comando 125205 

233 PUEFIL Carlos Luis Sargento 1º Comando 120782 

234 PUYO Marcelo Anselmo                  Sargento 1º Comando 119394 

235 QUEVEDO RENIERO José Luis  Of. Inspector Comando 21512 

236 QUINTANA RubÉn Dario Of. Inspector Comando 17447 

237 QUINTERO Mario Alberto Of. Principal Comando 16716 

238 QUIROGA Leónides Francisco  Sargento 1º Comando 111245 

239 RAMIREZ Jorge Ernesto Cabo 1° Comando 150785 

240 REGUERA Raúl Armando Of. Subinspector Comando 22030 

241 RICCI Carlos Alberto Cabo Comando 150462 

242 RIQUELME Alberto Osvaldo Comisario Comando 13104 

243 RIVERO Leonardo Damián Of. Subinspector Comando 22532 

244 RODRIGUEZ Bernardo José  Sargento Comando 137394 

245 RODRIGUEZ Sergio Fabián Sargento 1º Comando 129531 

246 ROLDAN Carlos Ernesto  Sargento Ayudante Comando 110094 

247 ROLDAN Pablo Alberto Agente Comando 158219 

248 ROMA Carlos Alberto Sargento 1º Comando 115530 

249 ROMERO Alfredo Daniel Cabo 1º Comando 146236 

250 RUCIANI Francisco Fernando Cabo Comando 148104 

251 RUIZ DIAZ, Daniel Alberto Sargento Comando 133314 

252 SACRISTANI Daniel Luis Suboficial Principal Comando 118199 

253 SALGAN Carlos Alberto Cabo Comando 146979 

254 SALINAS Adolfo Vicente Sargento Ayudante Comando 115907 

255 SAMANIEGO Ricardo Angel Oficial Inspector Comando 15752 

256 SANCHEZ Diego Rodolfo Of. Subinspector Tecnico 21673 

257 SANCHEZ Víctor Alberto Cabo 1° Comando 129325 

258 SANDOVAL  Vicente Sargento Comando 126594 

259 SANDOVAL Miguel Angel Of. Subinspector Comando 23310 

260 SANTANA Andres Oscar Oficial Inspector Comando 18665 

261 SANTANDER NIEVAS Hector E. Sargento Comando 132078 

262 SANTORO José Alberto Sargento 1º Comando 126833 



Boletín Informativo N° 4 
 

 

 -13-

263 SARACHO Juan Carlos  Cabo 1° Comando 147444 

264 SARACHO Omar Faustino Cabo 1° Comando 138709 

265 SAUCEDO Juan Domingo Cabo 1° Comando 140982 

266 SCHECHTEL Juan Carlos Sargento Comando 125542 

267 SCHNEIDER Juan Manuel Sargento Ayudante Comando 112022 

268 SCHULTZ Carlos Javier Cabo Comando 154872 

269 SELPA Osmar Ernesto Oficial Inspector Comando 20372 

270 SERRA Sergio Omar  Oficial Inspector Comando 19585 

271 SICHER Lilia Susana Sargento 1º Comando 103935 

272 SILVA Alfredo Cabo 1º Comando 122454 

273 SILVA Marcos Antonio Cabo 1° Comando 147127 

274 SOSA Juan Antonio Sargento Ayudante Comando 106858 

275 SUAREZ Ricardo Alfredo Sargento Primero Comando 118707 

276 TALAVERA Luis Antonio Sargento Comando 132027 

277 TAVASCI Norberto Pedro Of. Inspector Comando 17919 

278 TEJADA Guillermo Jesús Cabo 1° Comando 144571 

279 TEVES Denis Rodolfo Cabo 1° Comando 140510 

280 UCAR Néstor Fernando Cabo 1° Comando 138842 

281 VALDEZ Carlos Blas Sargento Primero Comando 116542 

282 VALENZUELA Alcides Omar  Of. Inspector Comando 21577 

283 VALENZUELA Marcelo Fernando Cabo Comando 154538 

284 VALLEJO Carlos Adolfo Cabo 1° Comando 150135 

285 VAZQUEZ Norma Alejandra Cabo 1° S.G. 125545 

286 VENCHE Alejandro MartÍn Oficial Ayudante Comando 23377 

287 VENTRICE Claudio Horacio Cabo 1° Comando 149036 

288 VERA Elio Gustavo Cabo 1° Comando 142219 

289 VERA Luis Alberto Agente Comando 139341 

290 VERON Ariel Oficial Ayudante Comando 23984 

291 VERON Nazario Félix Cabo 1° Comando 134013 

292 VICENTE Andrés Oscar Of. Subinspector Comando 23986 

293 VIEGAS Sergio Daniel  Cabo 1° Comando 146250 

294 VILLACORTA Patricio Hipólito Sargento 1º Comando 136374 

295 VILLAFAÑE Pedro Martín Cabo 1° Comando 145152 

296 VILLAGRA Ezequiel Martín Of. Subinspector Comando 23990 

297 VILLARREAL Héctor Ramón Sargento 1º Comando 119779 

298 VILLARREAL Marcelo Alejandro  Sargento Comando 133607 

299 VISCONTI Rubén Sebastián Cabo Comando 146037 

300 VOLPE Ángel Roberto  Sargento Comando 134886 

301 WILT Juan Carlos Sargento Comando 134008 

302 ZAMUDIO Rubén Darío  Cabo Comando 141090 

303 ZITO Daniel Eduardo Cabo 1° Comando 143095 

 
 

_______________ 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Comisario Inspector (R.A.) Legajo 9.236, TORRE, Roberto Antonio, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir 
del día 26-04-04. 
 
Subcomisario Legajo 12.947, GONZALEZ, Graciela Luján, perteneciente a la Comisaría Tres de Febrero 
1ra., por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 14-05-04. 
 
Subcomisario Legajo 13.600, PERALTA, Néstor Carlos, perteneciente al Comando de Patrullas Esteban 
Echeverría, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 11-05-04.  
 
Oficial Subinspector Legajo 22.805, ALTAFINI, Javier Gustavo, perteneciente a la Delegación 
Departamental de Investigaciones San Miguel, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 10-05-04.  
 
Suboficial Principal Legajo 100.419, PEREYRA, Juan Bautista, perteneciente a la Comisaría Vicente 
López 1ra. (Olivos), por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 14-04-04. 
 
Sargento Primero Legajo 126.604, DEMANUELLI, Favio Sergio, perteneciente a la Delegación 
Departamental de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad San Miguel, por Inf. Art. 59, Inc. 
7mo., a partir del día 10-05-04. 
 
Sargento Primero Legajo 125.309, BERTOLOTTI, Hugo Adrián, perteneciente al Destacamento de 
Seguridad Vial Azul, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 14-05-04. 
 
Sargento Primero Legajo 127.864, MANSILLA, Hugo Oscar, perteneciente a la Delegación 
Departamental de Investigaciones Quilmes, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 30-04-04. 
 
Sargento Legajo 140.391, PAROLA, Ernesto Mario, perteneciente a la División Traslado Interprovincial 
de Detenidos, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 12-05-04. 
 
Sargento Legajo 135.616, ZUNNI, Carlos Omar, perteneciente a la Delegación de Investigaciones 
Complejas y Narcocriminalidad Lomas de Zamora, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 14-05-
04. 
 
Cabo Primero Legajo 144.338, GIMENEZ, Jorge Belisario, perteneciente a la División Traslado 
Interprovincial de Detenidos, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 12-05-04.  
 
Cabo Primero Legajo 131.781, TORRES, Juan Ramón, actualmente en disponibilidad preventiva, por 
Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 10-05-04. 
 
Agente Legajo 161.579, BORNES, Sergio Hernán, perteneciente a la Delegación Departamental de 
Investigaciones San Isidro, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 14-05-04. 
 

 
LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 

 
Comisario Legajo 13.395, VACCARO, Domingo José, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo., y que fuera decretada a partir del día 04-11-03.  
 
Subcomisario Legajo 14.876, RAMELLS, Juan Carlos, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Incs. 13ro. y 15to., y que fuera decretada a partir del día 22-04-04. 
 
Oficial Principal Legajo 15.479, BERRETERREIX, Néstor Fabián, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 59 Inc. 7mo., y que fuera decretada a partir del día 26-10-00. 
 
Oficial Inspector Legajo 20.721, SEGOVIA, José Ramón, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
58 Incs. 13ro. y 15to., y que fuera decretada a partir del día 22-04-04.  
 
Oficial Subinspector Legajo 22.602, VEGA, Abel Alejandro, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 59 Inc. 7mo., y que fuera decretada a partir del día 16-01-03.  
 
Oficial Subinspector Legajo 22.152, ANDRADE, Sebastián Enson, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 58 Inc. 13ro., y que fuera decretada a partir del día 23-01-04.  
 
Oficial Subinspector Legajo 24.404, ROMERO, Adriana Noemí, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 58 Inc. 13ro., y que fuera decretada a partir del día 18-11-03. 



Boletín Informativo N° 4 
 

 

 -15-

Oficial Subinspector Legajo 22.487, PATIÑO PAZ, Omar Osvaldo, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 58 Inc. 13ro., y que fuera decretada a partir del día 19-02-04. 
 
Sargento Ayudante Legajo 107.260, VALENTI, Norma Irene, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 58 Inc. 13ro., y que fuera decretada a partir del día 23-01-04.  
 
Sargento Ayudante Legajo 105.912, CEBALLOS, Oscar Alberto, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 58 Incs. 1ro. y 15to., y que fuera decretada a partir del día 25-12-02. 
 
Sargento Ayudante Legajo 99.067, MARTINEZ, Luis Alberto, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 58 Incs. 1ro. y 7mo. en concurso con Art. 53 Inc. 4to., y que fuera decretada a partir del día 11-
12-01.  
 
Sargento Legajo 140.411, REYNAGA, Gustavo Jorge, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro., y que fuera decretada a partir del día 23-01-04. 
 
Sargento Legajo 135.333, MAIDANA, Ramón Ignacio, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 18-11-03.  
 
Sargento Legajo 140.690, CISNEROS, Cristian Raúl, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro., y que fuera decretada a partir del día 18-11-03.  
 
Cabo Primero Legajo 137.634, FALCÓN, Jorge Antonio, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
58 Inc. 13ro., y que fuera decretada a partir del día 18-11-03. 
  
Cabo Primero Legajo 148.983, GUERRA, Roberto Carlos, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 
58 Inc. 13ro., y que fuera decretada a partir del día 19-02-04. 
 
Cabo Primero Legajo 146.997, ELIZAGARAY, Eduardo Emilio, en sumario que se le instruyera por Inf. 
Art. 58 Inc. 13ro., y que fuera decretada a partir del día 19-02-04.  
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_______________ 

 
 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 


